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TARKASTUS KARHOLANNOKAN MUINAISJÄÄNNÖSALUEEN ETELÄPUOLELLA 
OLEVALLA OMAKOTITALON RAKENNUSTYÖMAALLA 

Lähtökohta ja havainnot 

Pirkanmaan maakuntamuseolle tehtiin maaliskuussa 2007 ilmoitus siitä, että Karholannokan 
muinaisjäännösalueen kaakkoispuolelle, välittömästi muinaisjäännösalueeseen rajautuvalta tontilla 
oli aloitettu rakennustyöt ja poistettu maata laajahkolta alueelta. llmoittaja oli tietoinen 
muinaisjäännösalueen rajoista ja kysyi, onko sen viereen mahdollista rakentaa kyseisellä tavalla. 
Maakuntamuseo selvitti asiaa Vesilahden kunnan rakennustarkastajaltaja museon 
lausuntoarkistosta, jolloin ilmeni, että Karholannokan niemen alueelle oli laadittu asemakaava 
vuonna 2002. Kyseinen rakentaminen oli vahvistetun asemakaavan mukaista. Asiasta jäijestettiin 
vielä maastokatselmus rakennustarkastaja Satu Naskalin kanssa. Maata oli kuorittu tontilta 
perustuksia varten n. 40 syvyydeltä ja maakasat olivat Katselmusaikana vielä tontilla. Tuolloin 
olosuhteet estivät maakasojen tarkemman tarkastelun. Maakajojen pintapuolinen tarkastus jätettiin 
myöhempään ajankohtaan. 

Olin Juuso Vattulaisen kanssa kesäkuun lopulla tekemässä kolme päivää koekuoppia Vesilahden 
Karholannokan Kiviranta-nimisellä tilalla. Tuolloin satoi jatkuvasti ja lähdimme 28.6. pienessä 
tihkusateessa tutustumaan Karholannokan muinaisjäännöksiin. Karholannokan käijessä, sinne 
kulkevan tien eteläpuolella, havaitsimme uudisrakennuksiaja suunnattomia maakasoja. Aivan 
lähellä, tien pohjoispuolella on Karholannokan muinaisjäännösalue (mj.rek.nro 922 010 OOl),joten 
kiinnostuimme maakasoista ja ihmettelimme oliko aluetta tutkittu arkeologisesti ennen 
rakennustyömaata. 

Paikalle oli rakennettu asuinrakennus ja autotalli. Rakennustenperustusten alta oli kaivettu 
melkoisen suuret maakasat, jotka oli jätetty kasoihin rakennusten, pellon ja rannan välille. Piha-
alueelle oli tuotu runsaasti karkeaa soraa. Sateen huuhtelemat maakasat kiinnostivat meitä, joten 
tutkailimme niitä. Katselimme maakasoja vain pintapuolisesti, emme ruvenneet potkimaan tai 
kaivelemaan niitä. Erään kasanjuurelta löytyi pieni pii-iskos. Emme tehneet muita löytöjä tai 
merkittäviä havaintoja. 

Rakenustyömaan "länsipuolinen" pelto oli savipitoinen. Siinä ei näkynyt olevan pikaisen 
katsauksen perusteella mitään mielenkiintoista. 

Saimme jälkikäteen tietää, että maakasat oli jätetty paikoilleen odottamaan mahdollista arkeologin 
tarkastusta. Niinpä tarkastus jäi melko pintapuoliseksi ja alueesta ei tullut otettua valokuvia. 
Maakasojen kokojaja määriäkään ei arvioitu. 

Pintapuolisen tarkastuksen perusteella voidaan kuitenkin päätellä, että alueella ei ole ollut kiinteitä 
muinaisjäännöksiä. Rakennustyömaan maakasojen tasoittamiselle ei ollut esteitä. 
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